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V roce 2018 realizovala Místní akční skupina Brána Vysočiny 

strategii komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen SCLLD) 

a vyhlásila výzvy v IROP (Integrovaný regionální operační program) 

na bezpečnost v dopravě a na infrastrukturu soc. služeb, řešila 

výzvu na infrastrukturu vzdělávání, v OP Z (Operační program 

Zaměstnanost) vyhlásila výzvu na prorodinná opatření a sociální 

služby a v PRV (Program rozvoje venkova) na investice do 

zemědělských podniků a produktů, diverzifikaci a spolupráci. 

Začaly se realizovat v PRV 2 projekty v diverzifikaci a 9 projektů 

v investicích do zeměd. podniků a v OP Z 1 projekt na dětskou 

skupinu, 1 projekt na příměstské tábory, převádění dětí a dětský klub 

a 1 projekt na soc. služby (sociálně právní poradenství, nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež, streetwork). V IROP pak započala realizace 

projektů na infrastrukturu vzdělávání (3 projekty na odborné učebny).

Téměř všechny mateřské a základní školy na území MAS realizovaly 

tzv. šablony – projekty zjednodušeného vykazování I., mnohé pak 

podaly i žádosti na šablony II. a některé je i začaly realizovat.

Orgány MAS se aktivně scházely a členská základna se lehce 

pozměnila. Čerpali jsme dotace z Jihomoravského kraje, města 

Tišnova i z IROP (SC 4.2). Pořádali jsme různé akce a konaly se mnohé 

aktivity, především ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov (v roce 

2018 byla tématem Podpora místních farmářů).

Úvod
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Základní údaje 

Název: MAS Brána Vysočiny, z.s. 

Sídlo: náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov 

Kancelář: Radniční 14, 666 01 Tišnov

Datum založení: 19. 7. 2012 

IČ: 22605568 

Bankovní spojení: 3224225309/0800, Česká spořitelna, a.s. 

ID datové schránky: 5sf3ne2 

Webové stránky: www.masbranavysociny.cz

Vedení a zaměstnanci MAS
 

Předseda: Bc. Jiří Dospíšil 

e-mail: jiri.dospisil@tisnov.cz, telefon: 608 271 172 

Zaměstnanci

Vedoucí pracovník SCLLD: PhDr. Libuše Beranová

e-mail: manager@masbranavysociny.cz, telefon: 777 706 722 

Koordinátor pro OP Z, IROP, PRV: Mgr. Sylva Veselá (do 31. 8. 2018)

Koordinátor pro OP ŽP a OP Z: Mgr. Petra Šnepfenbergová

Koordinátor pro IROP: Ing. Petr Šústal, MPA.

Koordinátor pro PRV: Ing. Milan Kouřil

Účetní a finanční manažer: Ing. Kateřina Skoupá (do 30. 4. 2018), 

Romana Janíková

Asistentka: Kateřina Jirkůvová

Území MAS

Braníškov, Březina, Deblín, Heroltice, Katov, Kuřimská Nová Ves, 

Kuřimské Jestřabí, Lažánky, Lubné, Maršov, Nelepeč-Žernůvka, Níhov, 

Svatoslav, Tišnov, Úsuší, Vohančice, Borovník
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Členové a orgány 
spolku v roce 2018

Členové MAS 

K 31. 12. 2018 má MAS Brána Vysočiny 45 členů (8 fyzických osob, 

12 neziskových organizací, 6 podnikatelů, 12 obcí, 1 mikroregion, 

4 školy, 1 školská organizace a 1 charita). 

Soukromý sektor 
Fyzická osoba

Mgr. Renata Pleskačová, Tišnov / Mgr. Zdeňka Dohnálková, Tišnov / 

Ing. Miroslav Pálka, Tišnov / Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D., Pejškov / 

Mgr. Barbora Kulhánková, Tišnov / Mgr. Viktorie Šťastná, Ph.D., Jamné 

/ Mgr. Tomáš Blaha, Tišnov / Ing. Marcela Dvořáková, Lomnice

Nezisková organizace 

Atletický klub AK Tišnov, Tišnov / RC Studánka, z.s., Tišnov / Sportovní 

klub Tenis Tišnov, Tišnov / Tišnov TIGAL, z.s., Tišnov / TJ Sokol Deblín, 

Deblín / Za sebevědomé Tišnovsko, o.s., Tišnov / ZČ HB 1. Brďo Tišnov 

GINGO, Tišnov / Hnízdo – spolek pro komunitní vzdělávání, Tišnov / 

Místní Občanský Spolek Tišnováků (MOST), Tišnov / Pro Tišnov, Tišnov / 

EDUNIKA, z.s., Pejškov / Spolek Odyssea Tišnov, Tišnov  

Podnikatel 

ELVEKO CZ s.r.o., Tišnov / Ing. Karel Weigl, Deblín / Ing. Marek Štěrba, 

Deblín / MANEO AGRO s.r.o., Maršov / Petr Malášek, Hájek / František 

Svoboda, Deblín

Veřejný sektor 

Město Tišnov, Tišnov / Městys Deblín, Deblín / Mikroregion Bílý potok 

/ Obec Braníškov, Braníškov / Obec Lažánky, Lažánky / Obec Lubné, 
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Lubné / Obec Maršov, Maršov / Obec Níhov, Níhov / Obec Svatoslav, 

Svatoslav / Obec Úsuší, Úsuší / Obec Borovník, Borovník / Obec 

Březina, Březina / Obec Vohančice, Vohančice / Střední škola a Základní

škola Tišnov, Tišnov / Základní a mateřská škola Deblín, Deblín / 

Základní škola Tišnov, nám. 28. října, Tišnov / Základní umělecká škola, 

Tišnov / Inspiro – Středisko volného času, Tišnov / Diecézní charita 

Brno (Oblastní charita Tišnov)  

Orgány MAS 

Orgány spolku jsou: 
•  Valná hromada spolku – nejvyšší orgán 

•  Programový výbor spolku – rozhodovací orgán, statutární orgán, zři-

zuje pracovní skupiny, kontroluje a řídí zaměstnance a kancelář MAS 

•  Výběrová komise spolku – výběrový orgán 

•  Kontrolní komise spolku – kontrolní orgán

Programový výbor
•  předseda: Město Tišnov, Bc. Jiří Dospíšil, starosta

•  1. místopředseda: Ing. Marek Štěrba, podnikatel Deblín 

•  2. místopředseda: RC Studánka z.s., Mgr. Pavel Vranka

•  Obec Lažánky, Ing. Lubomír Katolický, starosta

•  Základní škola a Mateřská škola, Deblín, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, Mgr. Iveta Kosová

•  Edunika, z.s., Mgr. Břetislav Svozil, Ph.D.

•  Mgr. Ondřej Konečný, fyzická osoba 

•  Hnízdo – spolek pro komunitní vzdělávání, Mgr. Zuzana Kostřicová/ 

Mgr. Tomáš Laušman

•  TJ Sokol Deblín, Zdeněk Wünsch

Výběrová komise
•  předseda: SŠ a ZŠ Tišnov, Ing. Rudolf Mašek, ředitel 

•  Obec Svatoslav, František Woppat, starosta 

• Ing. Karel Weigl, podnikatel Deblín 

•  Petr Malášek, podnikatel Hájek 

•  Mgr. Tomáš Blaha, fyzická osoba

•  SK Tenis Tišnov, Zdeněk Kunický

•  Za sebevědomé Tišnovsko, Ing. Hana Ondrušková

•  Mgr. Viktorie Šťastná, Ph.D., fyzická osoba

•  Městys Deblín, Jiří Vitanovský, starosta

•  Obec Borovník, Petr Vojtěch, starosta

•  AK Tišnov, Mgr. Martin Sebera, Ph.D.

Kontrolní komise
•  předseda: Mgr. Zdeňka Dohnálková, fyzická osoba

•  MANEO AGRO s.r.o., Gabriela Ošťádalová

• Diecézní charita Brno (Oblastní charita Tišnov), Ing. Marcela 

Dvořáková / Ing. Jaroslava Klapalová

Zaměstnanci a Kancelář MAS
•  Vedoucí pracovník CLLD a manažerka MAS – PhDr. Libuše Beranová 

•  Účetní a finanční manažerka – Ing. Kateřina Skoupá (do 30. 4. 2018), 

Romana Janíková 

•  Koordinátorka OP Z, IROP a PRV – Mgr. Sylva Veselá (do 31. 8. 2018)

•  Koordinátorka OP ŽP a OP Z – Mgr. Petra Šnepfenbergová

•  Koordinátor IROP – Ing. Petr Šústal, MPA.

•  Koordinátor PRV – Ing. Milan Kouřil

•  Asistentka – Kateřina Jirkůvová
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Zpráva o činnosti 
MAS

Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) se konečně 

v roce 2018 začala realizovat.

Výzvy MAS

Kancelář MAS připravila interní postupy pro OP Z, IROP i PRV, zpraco-

vala návrhy výzev a preferenční kritéria. 

Výzvy v OP Z 

V daném období již byly na území MAS Brána Vysočiny po vyhlášení tří 

výzev realizovány projekty v Operačním programu Zaměstnanost:

1. výzva prorodinná opatření 

realizace: od 1. 1. 2018

subjekt: Inspiro - středisko volného času Tišnov

projekt: Inspiro - dětský klub a příměstské tábory 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007499 

částka: 3 252 880 Kč

Seminář pro příjemce byl 11. 12. 2017

„Projekt se zaměřuje na 4 klíčové aktivity – příprava prostor, dětský 

klub, doprovod dětí a příměstské tábory. Dětský klub (ve školním 

roce) i příměstské tábory (v době školních prázdnin) budou v budově 

Inspira, kde pro tyto aktivity bude k dispozici třída a tělocvična. Vznik-

ne dětský klub pro žáky 1. stupně, kteří nejsou umístěni z kapacitních 
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důvodů v družinách, nebo si je rodiče nejsou schopni z pracovních 

důvodů vyzvedávat v běžné otevírací době družin.“

2. výzva sociální služby 

realizace: od 1. 3. 2018 (žádost o změnu)

subjekt: Diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov 

projekt: Rozšíření služeb Nízkoprahového zařízení pro děti 

a mládež a odborného sociálního poradenství 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007528 

částka: 2 999 790 Kč

Seminář pro příjemce byl 4. 4. 2018.

„V rámci projektu chceme rozšířit 2 stávající sociální služby, jednak 

preventivní službu nízkoprahového Zařízení  pro  děti a  mládež – Klub 

Čas Tišnov a jednak  odborné  sociální  poradenství  Poradnu  Porta

Tišnov. Devítileté zkušenosti fungování obou služeb nám ukazují vyšší 

potřebnost v dané lokalitě, než jsme schopni bez navýšení pracovníků 

uspokojit. Cílem projektu je podpořit cílové skupiny v jejich sociálním 

začleňování, zvýšení informovanosti v sociální a právní oblasti.“

Výzva na Podporu prorodinných opatření – Dětská skupina – III., číslo 

203/03_16_047/CLLD_15_01_259 byla vyhlášena 20. 10. 2017 s alokací 

3,2 mil. Kč. Příjem žádostí byl ukončen 8. 12. 2017. Kontrola formál-

ních náležitostí a přijatelnosti proběhla 12. 12. 2017. Věcné hodnocení 

proběhlo 10. 1. 2018 a výběr projektů pak 31. 1. 2018. 
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3. výzva na podporu prorodinných opatření 

realizace: od 1. 5. 2018

subjekt: Rodinné centrum Studánka, z.s.

projekt: Dětská skupina v RC Studánka 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009033 

částka: 2 755 988,75 Kč

Seminář pro příjemce byl 2. 5. 2018.

„Cílem projektu je umožnit návrat na trh práce rodičům pečujícím 

o malé děti během nebo po ukončení RD. Zaměřuje se na 3 KA 

– vybudování dětské skupiny, vzdělávání pečujících osob a provozování 

dětské skupiny pro veřejnost po dobu 2 šk. let. Díky projektu vznikne 

dětská skupina s kapacitou 23 míst, jejíž služeb využijí rodiče, jejichž 

děti se z kapacitních důvodů nedostali do MŠ. Po dobu dvou let.“

Výzvy v IROP

Výzva s názvem „MAS Brána Vysočiny, z.s. – IROP - Infrastruktura 

vzdělávání“ byla vyhlášena 23. 10. 2017 s alokací 5 mil. Kč. Příjem žá-

dostí byl ukončen 8. 12. 2017.  Výběrová komise hodnotila 24. 1. 2018 

a programový výbor schválil 31. 1. 2018 seznam projektů. Dle pokynů 

MMR zasedl programový výbor znovu 20. 6. 2018 a určil nově náhradní 

projekty. Tyto náhradní projekty byly dne 28. 6. 2018 předány k závě-

rečnému ověření způsobilosti na Centrum pro regionální rozvoj. Na 

základě změny projektu Katova zasedla výběrová komise 5. 11. 2018 

a přebodovala projekt, což ale nemělo vliv na pořadí projektů.

K podpoře byly vybrány projekty 1. výzvy v IROP:

•  Inspiro – venkovní učebna (žadatel: Inspiro – středisko volného času 

Tišnov) – žádost byla ŘO nevybrána, projekt nesplnil podmínku, 

že se nesmí jednat o novostavbu v zájmovém vzdělávání, tedy 

nevyhověl.

•  Uzpůsobení prostor základní školy ZaHRAda vzdělávacím potřebám 

žáků (žadatel: Základní škola ZaHRAda ) – projekt byl vybrán ŘO 

(CSV 2 000 000 Kč)

•  Galerie minerálů Tišnov (žadatel: Patriot energy, s.r.o.) – projekt byl 

vybrán ŘO (CSV 1 404 000 Kč)

•  ZŠ Deblín – adaptace prostor na odborné učebny (žadatel: Městys 

Deblín) – projekt byl vybrán ŘO, ale 8. 12. 2018 stáhl žadatel žádost 

a částka bude nabídnuta dalšímu náhradnímu projektu 

(CSV 2 000 000 Kč)

•  Přístavba ZŠ Katov (žadatel: Obec Katov) – náhradní projekt, který 

se díky stažení Deblína bude moci v menší míře realizovat 

(CSV 2 000 000 Kč)

Dne 22. 8. 2018, 8:00 byla vyhlášena 2. výzva na Infrastrukturu soci-

álních služeb, výzva byla ukončena 12. 10. 2018, 12:00. Alokace 1 575 

000 Kč. Hodnoticí komise zasedla 5. 11. 2018 a hodnotila 2 projekty:

•  Centrum sociálních služeb Tišnov, příspěvková organizace, s projek-

tem Pořízení vozidla pro Centrum sociálních služeb Tišnov. 

V rámci projektu bude pořízeno vozidlo pro terénní pečovatelské 

služby. Pořízením vozidla dojde ke zvýšení kvality a dostupnosti 

terénní pečovatelské služby pro osoby se zdravotním postižením 

a osoby ohrožené sociálním vyloučením. Požadované výdaje 

579 800 Kč. 

• Diecézní charita Brno, s projektem Pořízení vozidel pro Oblastní 

charitu Tišnov
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V rámci projektu budou pořízeny dvě vozidla pro terénní pečova-

telské služby. Pořízením vozidel dojde k zajištění péče o více kli-

entů, zkrátí se doba, kterou pečovatelky stráví na cestě. Přínosem 

projektu je vyšší dostupnost a kvalita služeb, a tedy snížení počtu 

osob, které s ohledem na to, že nejsou schopny zajistit si péči o svoji 

osobu, musí opouštět své přirozené prostředí a vyhledávat pomoc 

v pobytových zařízeních. V rámci projektu dojde k podpoření osob 

se zdravotním postižením a osob, které mají sníženou soběstačnost 

a potřebují pomoc při zajištění úkonů péče o vlastní osobu nebo 

pomoc při zajišťování chodu domácnosti. Požadované výdaje 

581 788 Kč.

Poté zasedla výběrová komise ve stejný den. Programový výbor 

14. 11. 2018 schválil seznam vybraných a nevybraných projektů 

a předal na ŘO. 

Seminář pro žadatele proběhl 27. 8. 2018, 8:30.

Dne 23. 8. 2018, 8:00 byla vyhlášena 3. výzva na Infrastrukturu do-

pravy, výzva byla ukončena 19. 10. 2018, 12:00. Alokace 4 210 540 Kč. 

Hodnoticí komise zasedla 12. 11. 2018 a hodnotila 4 projekty:

•  Městys Deblín – zvýšení bezpečnosti chodců v obci

•  Město Tišnov – zvýšení bezpečnosti dopravy v ul. Brněnské

•  Obec Vohančice – výstavba chodníku v obci, 1. etapa

•  Obec Vohančice – výstavba chodníku v obci, 2. etapa

Poté zasedla výběrová komise ve stejný den. Programový výbor 

14. 11. 2018 schválil seznam vybraných a nevybraných projektů 

a předal na ŘO.

Seminář pro žadatele proběhl 27. 8. 2018, 10:30

Výzvy v PRV

V programu rozvoje venkova byla výzva na všechny 4 fiše (investice 

do zemědělských podniků, produktů, diverzifikace v zemědělství 

a spolupráce subjektů) vyhlášena 2. 1. 2018. Dne 4. 1. 2018 proběhl 

seminář pro žadatele. Dne 31. 1. a 1. 2. pak proběhla kontrola formál-

ních náležitostí a přijatelnosti. Dne 20. 2. zasedla výběrová komise 

a provedla věcné hodnocení a 21. 2. pak programový výbor udělal 

výběr projektů. Do 28. 3. 2018 se projekty registrovaly na SZIF. Přišlo 

nám 16 projektů (12 bylo vybráno a 4 jsou náhradní). Deset projektů 

bylo ve fiši A a 2 projekty ve fiši C. Dva projekty měly výběrová řízení, 

další jen cenové marketingy. Jeden žadatel stáhl svůj projekt, tedy 

realizovat se bude 11 projektů (2 ve fiši C a 9 ve fiši A). 
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Byly podány již 4 žádosti o platbu a proběhly kontroly projektů 

na místě. 

•  Pivovar Tišnov s.r.o. - nákup a instalace vybavení na rozšíření kapa-

city pivovaru

•  Veronika Kropáčková – stranový dvourotorový shrnovač píce

•  Miroslav Trčka – nákup stroje pro SHR Miroslava Trčky

• Jiří Bábor – pořízení zemědělské techniky



22 23

Začínáme pracovat i na domluvě projektu spolupráce.

Výzvy v OP ŽP

Na konci roku 2018 se začaly připravovat také výzvy v OP ŽP (Operační 

program životní prostředí), které mají být vyhlášeny do 28. 2. 2019.

Animace škol a školských zařízení

Byla prováděna animace škol a školských zařízení (pomoc s výzvou 

č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazo-

vání – Šablony pro MŠ a ZŠ I, pomoc s výzvou č. 02_18_063 - Šablony 

II – mimo hlavní město Praha, seminář k šablonám II dne 5. 4. 2018, 

osobní, telefonické a emailové konzultace). 

Stav podaných žádostí do výzvy 22 od škol na území MAS 

k 30. 6. 2018:

Šablony SŠ a ZŠ Tišnov právní akt vydán / realizace

Šablona MŠ Sluníčko Tišnov právní akt vydán / realizace

Podpora vzdělávání 

na ZŠ a MŠ Deblín (Maršov)
právní akt vydán / realizace

Šablony – Základní škola ZaHRAda právní akt vydán / realizace

Šablony pro MŠ Humpolka právní akt vydán / realizace

Šablony MŠ Horova právní akt vydán / realizace

Šablony ZŠ Smíškova I. právní akt vydán / realizace 

Šablona do MŠ Svatoslav právní akt vydán / realizace

Základní škola Tišnov, 

nám. 28. října – výzva 022
právní akt vydán / realizace

Katov, Lažánky, Níhov nepodali

 

Stav podaných žádostí do výzvy 63 od škol na území MAS 

k 31. 12. 2018:

Šablony SŠ a ZŠ Tišnov II. právní akt vydán / realizace

Šablona MŠ Sluníčko Tišnov právní akt vydán / realizace

Podpora vzdělávání 

na ZŠ a MŠ Deblín II.  (Maršov)
právní akt vydán / realizace

Šablony II. ZŠ ZaHRAda Žádost o podporu zaregistrována

Šablony pro MŠ Humpolka Zatím nepodali

Šablony MŠ Horova II právní akt vydán / realizace

Šablony ZŠ Smíškova II. Žádost o podporu zaregistrována

Šablona do MŠ Svatoslav II právní akt vydán / realizace

Šablony 2 - ZŠ Tišnov 

(nám. 28.10.)
Žádost o podporu zaregistrována

Katov, Lažánky, Níhov Zatím nepodali

Nově byly podány žádosti:

Šablony ZUŠ Tišnov - právní akt vydán / realizace

Šablony SVČ Inspiro - právní akt vydán / realizace
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Jednání orgánů MAS

Valná hromada MAS proběhla začátkem roku, 28. 2. 2018.

Činnost programového výboru MAS
Programový výbor se sešel na 8 řádných jednáních (31. 1., 21. 2., 27. 3., 

9. 5., 20. 6., 19. 9., 19. 10., 14. 11. a 19. 12. 2018), jedno jednání 

bylo formou per rollam. Obsahem jednání byla především realizace 

strategie komunitně vedeného místního rozvoje a návazných 

dokumentů (interních postupů, textů výzev, preferenčních kritérií 

apod.) a administrace a animace MAS do SC 4.2 IROP a její následná 

realizace.  

Programový výbor schválil návrh rozpočtu spolku i plán činností 

spolku na rok 2018, přijímal nové členy, schvaloval odstoupení členů, 

přijímal zaměstnance a ukončoval jejich pracovní poměr, rozhodoval  

o otázkách běžné činnosti spolku, vybíral projekty k podpoře a plnil 

usnesení valné hromady spolku mezi jednotlivými valnými 

hromadami spolku.

Programový výbor se sešel kvůli výzvě v OP Z na dětskou skupinu 

31. 1. 2018 a tentýž den kvůli výzvě IROP na infrastrukturu vzdělávání 

a 21. 2. 2018 na výběr projektů v 1. výzvě PRV. Na základě výzvy MMR 

manažerka MAS svolala na 20. 6. 2018 zasedání Programového výbo-

ru, kde došlo k zneplatnění výběru projektů z 31. 1. 2018 a provedl se 

nový výběr projektů, v kterém PgV nově určil náhradní projekty výzvy 

vzdělávání. Kvůli výzvě PRV došlo 11. 7. 2018 k opravnému jednání 

a ke schválení přebodování projektu p. Šebka v PRV, což ale nemělo 

vliv na pořadí projektů. Dále se sešel k výběru projektů z výzev na 

IROP soc. služby  a na IROP dopravu 14. 11. 2018. Zápisy z výběru 

projektů jsou zveřejněny na webu MAS.

Činnost výběrové komise MAS
Výběrová komise se sešla 28. 2. 2018 k volbě předsedy. 

Výběrová komise se sešla 10. 1. 2018 kvůli výzvě v OP Z na dětskou 

skupinu a 24. 1. 2018 kvůli výzvě IROP na infrastrukturu vzdělávání 

a 20. 2. 2018 na hodnocení projektů v 1. výzvě PRV. Dále pak Výběrová 

komise hodnotila a poté vybírala projekty z výzev na IROP soc. služby 

5. 11. 2018 a na IROP dopravu 12. 11. 2018. Výběrová komise se sešla 

5. 11. 2018 kvůli změně u ZŠ Katov v indikátorech a změně bodů 

projektu, které ale neměly vliv na pořadí projektů.  Dále 9. 7. 2018 se 

sešla k přebodování projektu p. Šebka v PRV, opět to nemělo vliv 

na pořadí projektů. Zápisy z hodnocení projektů jsou zveřejněny 

na webu MAS.

Činnost kontrolní komise MAS
Kontrolní komise zasedla 14. 2. 2018 kvůli kontrole 9-12/2017 

a 26. 2. 2018 kvůli přípravě zprávy pro VH 28. 2. 2018. Kontrolní komise 

se sešla 24. 7. 2018 a kontrolovala 1-6/2018. 

Organizační a provozní záležitosti

K 31. 12. 2018 má MAS Brána Vysočiny 45 členů.

Členové spolku
27. 3. 2018 PgV schvaluje ukončení členství Tomáše Komprse a Zdeňka 

Krutka v MAS Brána Vysočiny a schvaluje vstup Františka Svobody 

jako člena MAS – podnikatel, zájmová skupina Rozvoj podnikání    

a zemědělství.

9. 5. 2018 PgV schvaluje k tomuto dni ukončení členství pana Miloše 

Sysla, fyzické osoby v MAS Brána Vysočiny. PgV schvaluje změnu člen-

ství Ing. Miroslava Pálky z podnikatele na fyzickou osobu v MAS Brána 

Vysočiny.

20. 6. 2018 PgV schvaluje nového člena MAS Brána Vysočiny SVČ 

Inspiro, zájmová skupina Kultura, vzdělávání, sport a volný čas, 

veřejný sektor.

19. 9. 2018 – vstup obce Vohančice, zájmová skupina Místní prostředí 

a regionální rozvoj, veřejný sektor a Marcely Dvořákové, zájmová sku-

pina Sociální soudržnost, soukromý sektor (FO).
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Všichni členové byli rozděleni do čtyř zájmových skupin (Místní pro-

středí a regionální rozvoj; Rozvoj podnikání a zemědělství; Kultura, 

vzdělávání, sport a volný čas; Sociální soudržnost).

Orgány spolku
Valná hromada MAS proběhla začátkem roku, 28. 2. 2018.

Dne 28. 2. 2018 byl na valné hromadě převolen 1 člen programového 

výboru MAS.  Ing. Tomáš Komprs odstoupil z programového výboru 

a byl nahrazen novým členem programového výboru, a to Mgr. Ivetou 

Kosovou, zastupující Základní školu a Mateřskou školu, Deblín, okres 

Brno-venkov, příspěvková organizace . 

Dále na jednání programového výboru spolek Hnízdo nahradil 

v zastupování spolku Mgr. Zuzanu Kostřicovou Mgr. Tomášem 

Laušmanem.

Dne 28. 2. 2018 byla na valné hromadě převolena 11 členná výběrová 

komise (SŠ a ZŠ Tišnov, Ing. Rudolf Mašek, ředitel, obec Svatoslav,  

František Woppat, starosta , Ing. Karel Weigl, podnikatel Deblín, Petr 

Malášek, podnikatel Hájek, Mgr. Tomáš Blaha, fyzická osoba, SK Tenis 

Tišnov, Zdeněk Kunický, Za sebevědomé Tišnovsko, Ing. Hana Ond-

rušková, Mgr. Viktorie Šťastná, Ph.D., fyzická osoba, Obec  Borovník, 

Petr Vojtěch, starosta, AK Tišnov, Mgr. Martin Sebera, Ph.D. a Městys 

Deblín, Jiří Vitanovský, starosta). Jejím předsedou zůstal Ing. Rudolf 

Mašek zastupující SŠ a ZŠ Tišnov.  

V kontrolní komisi nahradila na jednání kontrolní komise Ing. Marcelu 

Dvořákovou nová ředitelka Oblastní charity Tišnov, Ing. Jaroslava 

Klapalová.

Všechny změny v orgánech jsou nahlášeny na rejstříkový soud v Brně.

Zaměstnanci a Kancelář MAS
Od 15. 11. 2016 je na celý úvazek v projektu IROP specifický cíl 4.2 

– Provozní a animační výdaje na pozici Vedoucí pracovník SCLLD 
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zaměstnána PhDr. Libuše Beranová a zároveň na rok 2018 s ní byla 

uzavřena DPP na pozici manažerka MAS (5 hodin měsíčně). 

Ing. Kateřina Skoupá vede účetnictví v roce 2018 na DPP ve výši 

5 hodin měsíčně a má DPČ od 1. 11. 2017 na 0,4 úvazek jako účetní 

a finanční manažerka projektu IROP specifický cíl 4.2 – Provozní    

a animační výdaje. Její pozice byly od 1. 5. 2018 nahrazeny Romanou 

Janíkovou.

Od 1. 10. 2017 pracovala na 1,0 úvazek Mgr. Sylva Veselá na pozici 

koordinátorky pro OP Z, IROP, PRV. K 31. 8. 2018 s ní byla ukončena 

smlouva dohodou. Od 1. 9. 2018 byla její pozice rozdělena mezi: 

Mgr. Petru Šnepfenbergovou na 0,5 úvazku, koordinátorka OP ŽP 

a OP Z, mezi Ing. Petra Šústala, MPA., koordinátor pro IROP (DPP) 

a mezi Ing. Milana Kouřila, koordinátor pro PRV (DPP).

Kateřina Jirkůvová pracovala na DPP/DPČ 1. 3. – 31. 12. 2018 

jako asistentka.

Webové stránky MAS jsou pravidelně aktualizovány. Kancelář MAS ko-

munikovala s veřejností, členy MAS, žadateli, řídícími orgány (e-maily, 

telefony, články…). Dále zajišťovala administraci výzev, semináře pro 

žadatele a příjemce, chystala jednání orgánů spolku, připravovala 

akce MAS.

MAS pomáhala obcím, podnikatelům i neziskovým organizacím vyhle-

dávat a psát žádosti o dotace. 

MAS Brána Vysočiny má zřízenu živnost na dotační poradenství. 

Pro interní potřeby byl vytvořen Ceník dotačního poradenství.

Kancelář MAS se také pravidelně zúčastňuje setkávání MAS na krajské 

i národní úrovni. V rámci Krajské sítě (KS MAS) a národní sítě MAS (NS 

MAS) jsou to zejména formální a neformální setkání a valné hromady. 

Dále se kancelář MAS účastní vzdělávacích školení a seminářů pořá-

daných ze strany řídících orgánů.

Dotace
Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Program rozvoje venko-

va Jihomoravského kraje pro rok 2018. Podpora provozu místních 

akčních skupin ve výši 100 000 Kč (termín ukončení 31. 12. 2018).

MAS dostala mimořádnou dotaci od města Tišnova ve výši 

50 000 Kč na činnost MAS – 5% spoluúčast v IROP (termín ukončení 

31. 12. 2018).

Další řádná dotace z města Tišnova na Milion ovocných stromů 

pro JMK III. a Stromy svobody 22 806 Kč (brožurka o pomnících 

ve stínu stromů v Tišnově, výsadba 20 třešní na ulici Na Nové 

na nádraží Hradčany).
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Dotace z IROP do roku 2023 – Provozní a animační výdaje – SC 4.2. 

Proplácena průběžně během roku 2018. Za listopad a prosinec 2018 

bude proplacena žádost v rámci žádosti o platbu a zprávy o realizaci 

za etapu 2018 v květnu 2019.

Projekty
Projekt Klimagreen – v rámci Interreg  V – A ČR a Rakousko (proběhly 

2 semináře v Tišnově ve spolupráci s JmK, a to dne 10. 5. 2018 

a 29. 11. 2018 a realizovaly se 2 výsadby v Tišnově a Borovníku 

dle zpracovaných pasportů) 

Podali jsme žádosti o dotaci do Horizon 2020 a do Interreg CZ a SK.

Různé

8. 6. 2018 proběhla exkurze na Maršovský mlýn za starokladrubskými 

koňmi.
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Kancelář MAS Brána Vysočiny měla možnost zúčastnit se ve dnech 

19.– 20. 6. 2018 dvoudenní zahraniční exkurze do Dolního Rakouska.

V sobotu 8. 9. 2018 MAS Brány Vysočiny spolupracovala na organizaci 

4. ročníku orientačního cyklozávodu Bludný kruh v Tišnově.

Obec Borovník získala Oranžovou stuhu v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2018 a následně obsadila 2. místo v celostátním kole 

Oranžová stuha ČR  2018, kde se utkala s držiteli Oranžových stuh 

z  ostatních krajských kol. A byla nejmenší soutěžící obcí.

MAS Brána Vysočiny se prezentovala na akci Den s praxí. Jednalo se 

o I. ročník symposia k oslavě 10. výročí založení FRRMS 

dne 17. 10. 2018 v Brně. 

Dne 3. 11. 2018 se uskutečnila akce Zasaď strom III (v rámci projektu 

Milion stromů pro JMK). Tentokrát se vysadilo 21 třešní na ulici 

Na Nové, tj. podél cesty od Tišnova na hradčanské nádraží.  Na dopro-

vodném programu se podílely tyto organizace: Dětský domov Tišnov, 

Inspiro Tišnov, SŠ a ZŠ Tišnov, Charita Tišnov a Ekoporadna Tišnov.

V roce 100. výročí založení Československé republiky MAS vydala 

brožurku Cesta republiky stromy lemovaná, v níž se lze dozvědět 

o pozoruhodných stromech, pomnících a památnících v Tišnově. 

Součástí brožurky jsou pracovní listy pro školy, zaměřené na vlastivědu 

i přírodovědu.

29. 11. 2018 proběhl seminář na téma Agrolesnictví – šance pro regio-

nální rozvoj a udržitelnost venkovské krajiny.
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3. 12. 2018 proběhla akce Komunitní zpracovna potravin Tišnov 

a okolí. MAS Brána Vysočiny hledá zájemce o realizaci společného 

zpracovatelského prostoru. Šlo by o prostor, splňující hygienické 

a další legislativní požadavky tak, aby zde bylo možné zpracovat 

vlastní surovinu (např. ovoce, zeleninu, mléko) a vyrobit produkt, 

který by poté bylo možné uvádět do oběhu (oficiálně prodávat).

Spolupráce s Celostátní sítí pro venkov (CSV)

Dne 1. 3. 2018 se konal na seminář a workshop Komunitou 

podporované zemědělství na Tišnovsku Jak se stát spolutvůrcem 

svých potravin?
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Dne 21. 4. 2018 v dopoledních hodinách proběhla na náměstí Míru 

v Tišnově Jarní trhová slavnost s ukázkou živých hospodářských zvířat.

V sobotu 26. 5. 2018 se konala exkurze na Ekofarmu Vařejkův dvůr – 

příklad dobré praxe krátkého dodavatelského řetězce.

Dne 17. 6. 2018 se konal v Borovníku již 5. ročník oblíbené akce 

TraktorŠou.

Ve dnech 4. a 5. 9. 2018 uspořádala Celostátní síť pro venkov a MAS 

Brána Vysočiny exkurzi za účelem výměny zkušeností s Programem 

rozvoje venkova na Slovensku.

Smlouvy a objednávky s Celostátní sítí pro venkov se v roce 2018 spl-

nily, zbývá zrealizovat brožuru na zpracování mléka (500 ks), bude dle 

dohody vydána na jaře 2019.

Zpracování 
mléka na farmě
praktická příručka
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Zpráva o hospodaření 
MAS v roce 2018

Výnosy, dotace, dary

Místní akční skupina Brána Vysočiny (dále jen MAS) hospodařila v roce 

2018 s finančními prostředky ze čtyř přidělených dotací, s finančními 

prostředky vlastními a finančními prostředky půjčenými bezúročnou 

návratnou finanční výpomocí členských obcí MAS.

Dotace JMK
Z dotačních prostředků se jednalo o dotaci z Programu rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje v celkové výši 100 000 Kč, jejíž účelem bylo 

zajištění provozu MAS Brána Vysočiny. Tato dotace byla vyúčtována 

a vyčerpána v plné výši.  Poskytovaná dotace představuje max. 50 % 

základu pro stanovení výše dotace, která činí 200 000 Kč. 

Dotace JMK k 31. 12. 2018 v tis. Kč

VÝNOSY celkem 100 

NÁKLADY celkem 200

spotřeba materiálu 34

služby  63

mzdové náklady 94

zákonné pojištění 9

VH před zdaněním
hrazeno z vlastních 

zdrojů (50 %)
-100

VH po zdanění 0
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Dotace města Tišnova
Druhá dotace byla poskytnuta městem Tišnovem v celkové výši 

50 000 Kč. Tato mimořádná dotace byla použita na podporu činnosti 

MAS na pokrytí 5% spoluúčasti mzdových prostředků pracovníků 

SCLLD dotace MMR v rámci IROP 4.2.  K 31. 12. 2018 byla dotace 

zcela vyčerpána.

Dotace TISN_2017 k 31. 12. 2018 v tis. Kč

VÝNOSY celkem 50 

NÁKLADY celkem 50

mzdové náklady 38

zákonné pojištění 12

VH před zdaněním 0

VH po zdanění 0

Třetí dotace byla poskytnuta městem Tišnovem v celkové výši 

22 806 Kč. Tato mimořádná dotace sloužila k financování projektu 

Milion ovocných stromů pro JMK – Zasaď strom III. K 31. 12. 2018 byla                            

dotace zcela vyčerpána, použila se na výsadbu 21 třešní v Tišnově 

v ulici Na Nové, tj. podél cesty od Tišnova na hradčanské nádraží, 

a na vydání brožurky Cesta republiky stromy lemovaná včetně pracov-

ních listů pro školy.

Dotace TISN_STROM k 31. 12. 2018 v tis. Kč

VÝNOSY celkem 23 

NÁKLADY celkem 25

spotřeba materiálu 7

grafické práce, 

reklama
10

mzdové náklady 7

VH před zdaněním
hrazeno z vlastních 

zdrojů
-2

VH po zdanění 0

Dotace MMR
Čtvrtá dotace byla poskytnuta z MMR  z IROP do roku 2023 na základě 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 1. 11. 2016 na projekt „Zlepše-

ní řídících a administrativních schopností MAS Brána Vysočiny“, jehož 

cílem je posílení kapacit při přípravě a následně realizaci Strategie ko-

munitně vedeného místního rozvoje MAS v období 2014 – 2020 ve výši 

8 515 750,60 Kč z celkové částky 8 963 948 Kč (5% spoluúčast MAS). 

V rámci průběžných plateb v roce 2018 vyúčtovala MAS výdaje 

ve výši 1 442 319,72 Kč, tyto prostředky byly proplaceny ve výši 

1 213 645,03 Kč a zbývající částka 228 674,69 Kč bude doplacena 

v závěrečné ŽoP za 2018 v květnu 2019. 

Dotace IROP 4.2 k 31. 12. 2018 v tis. Kč

VÝNOSY celkem 1 435 

NÁKLADY celkem 1 508

spotřeba materiálu 86

cestovné 22

občerstvení 12

ostatní služby 64

mzdové náklady 998

zákonné pojištění 325

ostatní sociální 

pojištění
1

VH před zdaněním
hrazeno z vlastních 

zdrojů
-73

VH po zdanění 0

Finanční plán pro 4. etapu projektu za rok 2019 je nastaven 

na 1 266 836,13 Kč.
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Spolková činnost
MAS Brána Vysočiny hospodaří také s vlastními finančními prostředky. 

Tyto prostředky získává prostřednictvím členských příspěvků od pod-

nikatelů, obcí a měst, neziskových organizací a fyzických osob. 

V roce 2018 bylo na členských příspěvcích vybráno 152 440 Kč. Náklady 

související se spolkovou činností jsou alokovány ve výši 39 019,63 Kč, 

tvoří je převážně cestovné, občerstvení, ostatní služby, poštovné, 

poskytnuté členské příspěvky atd.).

SZIF
Další příjmy tvořily příjmy z hlavní činnosti z akcí ve spolupráci s Ce-

lostátní sítí pro venkov (SZIF) v rámci činností organizačního zajištění 

a propagace realizované politiky udržitelného rozvoje venkova při 

exkurzích, workshopech a konferenci a tvorbě propagačních materiálů 

ve výši 186 920 Kč. Náklady na tyto příjmy byly 47 939 Kč. Hospodář-

ský výsledek ve výši 138 981 Kč je předmětem daně z příjmu.

 

Finanční dar
Finanční dar ve výši 7 000 Kč (z toho 2 000 Kč do pokladny od fy. Kom-

plexní reality a 5 000 Kč na BÚ od fy. Cloud Solutions) a dětské jízdní 

kolo Superior 16“ Penguine 2015 v hodnotě 3 990 Kč pro účel spolu-

pořádání závodu Bludný kruh v Tišnově se použil v plné výši 

v rámci této akce v roce 2018. 

Hospodářská činnost
V rámci hospodářské činnosti příjmy tvořily 222 350 Kč za dotační 

poradenství a konzultace subjektům. Náklady na tuto činnost jsou 

alokovány ve výši 96 053 Kč. Hospodářský výsledek ve výši 126 297 Kč 

je předmětem daně z příjmu.

Bankovní úroky
Posledními příjmy jsou úroky z bankovního účtu ve výši 47,17 Kč.

Náklady 

Mzdové náklady

k 31.12.2018

Počet 

zaměst-

nanců

Mzdové 

náklady

Náklady 

na SP, ZP 

a ostatní 

sociální 

pojištění 

Osobní 

náklady 

celkem

Vedoucí 

pracovník SCLLD 
1 487 695,- 165 823,- 653 518,-

Koordinátor 

IROP, PRV, OPZ 
1 243 003,- 82 623,- 325 626,-

Koordinátor 

IROP
1 53 930,- 5 485,- 59 415,-

Koordinátor PRV 1 51 461,- 5 920,- 57 381,-

Koordinátor OPZ 1 81 532,- 23 259,- 104 791,-

Účetní a finanční 

manažerka
1 152 020,- 50 928,- 202 948,-

Manažerka MAS 

a vedení 

účetnictví

2 24 000,- 24 000,-

Ostatní 

pracovníci
14 92 931,- 15 077,- 108 008,-

Členové řídících 

orgánů 
19 22 080,- 22 080,-

Celkem 1 208 652,- 349 115,- 1 557 767,-
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Ostatní náklady celkem

Spotřeba materiálu 73 566,60 Kč

Drobný hmotný majetek 60 783,00 Kč

Cestovné 26 859,00 Kč

Občerstvení 28 038,70 Kč

Ostatní služby 196 552,04 Kč

Telefonní poplatky 7 668,00 Kč

Poštovné 5 054,00 Kč

Grafické práce, reklama 27 891,60 Kč

SW 342,67 Kč

Penále (SP Beranová) 2 012,00 Kč

Bankovní poplatky 2 692,96 Kč

Poskytnuté členské příspěvky 

(NS MAS, KS MAS, Spiralis NNO)
25 100,00 Kč

Kurzové rozdíly 761,11 Kč

Daň silniční 500,00 Kč

Ostatní dlouhodobé závazky

MAS Brána Vysočiny hospodaří i s finančními prostředky půjčenými. 

Jedná se o dlouhodobé bezúročné finanční výpomoci od členských 

obcí MAS poskytnuté v roce 2016 ve výši 270 000 Kč. V roce 2018 vrá-

cena bezúročná finanční výpomoc Obci Maršov 30 000 Kč a Městysi 

Deblín 30 000 Kč. Další návratná finanční výpomoc z rozpočtu města 

Tišnova ve výši 700 000 Kč je postupně splácena, v prosinci 2018 4. 

splátkou ve výši 100 000 Kč, zbývá uhradit 300 000 Kč.

Přehled dlouhodobých závazků:

Částka v Kč

Město Tišnov 300 000,-

Obec Borovník 15 000,-

Obec Úsuší 15 000,-

Obec Lubné 5 000,-

Obec Lažánky 30 000,-

Obec Braníškov 15 000,-

Obec Svatoslav 30 000,-

Obec Níhov 15 000,-

Město Tišnov 100 000,-

celkem 525 000,-
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Finanční majetek

v Kč Počáteční stav 

k 1. 1. 2018

Konečný stav 

k 31. 12. 2018

Peněžní prostředky 

na účtech
290 695,51 Kč 517 117,01 Kč

Peněžní prostředky 

v pokladně
2 480,00 Kč 1 108,00 Kč

celkem 293 175,51 Kč 518 225,01 Kč

Výsledek hospodaření

HV 2012 -55,57

HV 2013 71 481,36

HV 2014 63 507,88

HV 2015 -636 712,67

HV 2016 196 632,79

HV 2017 232 598,38

HV 2018 217 269,97

Za rok 2018 organizace vykazuje účetní zisk ve výši 217 269,97 Kč. 

Tento výsledek hospodaření za rok 2018 by měl být převeden 

do nerozděleného zisku minulých let.
www.masbranavysociny.cz

Kancelář MAS Brána Vysočiny děkuje všem členům za jejich aktivní účast 

na společných setkáních, která v roce 2018 proběhla, a umožnila tak rozvoj 

území MAS Brána Vysočiny!

DĚKUJEME!




